
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modifica el artículo 1º de la RHCD-2019-449-E-UNC-DEC#FO

 
VISTO:

La RHCD-2019-449-E-UNC-DEC#FO, por la cual se designó al Od. Carlos N. Toledo
en un cargo de Profesor Asistente de la Cátedra de Operatoria II A de esta Facultad, en
reemplazo de la Od. Nora Cisneros Casanovas, quien se encuentra de licencia por
maternidad en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que en la mencionada resolución dispone, en su artículo 1º, que el reemplazo rige a
partir de la fecha de Alta Temprana del agente, la que consta en el Acta de Alta del
Personal que ingresa a la UNC, requisito reglamentado por Ord. 5/95 HCS y RR
1309/95;

Que la licencia por maternidad de la Od. Cisneros Casanovas rige desde el 21 de enero
y hasta el 18 de julio del corriente año;

Que la fecha del Alta del Acta de ingreso del Od. Toledo es a partir del 26 de diciembre
del 2019, cuando aún no se encontraba acordada la mencionada licencia;

Que es necesario modificar el artículo 1º de la RHCD-2019-449-E-UNC-DEC#FO, en
relación a la fecha del Alta Temprana del agente, la que deberá regir desde el inicio de
la licencia por materinidad otorgada a la Od. Cisneros Casanovas,

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Modificar el artículo 1º de la RHCD-2019-449-E-UNC-DEC#FO, el que
quedará redactado de la siguiente manera:

                        ARTICULO 1º: Designar, interinamente, al Od. Carlos Nahuel Toledo (DNI:



39395.164) en el cargo de Profesor Asistente, dedicación simple (Cód. 115), de la
Cátedra de Operatoria II “A” de esta Facultad, en reemplazo de la Od. Nora Alicia
Cisneros Casanovas (leg. 46537), a partir del 21 de enero de 2020, de acuerdo a la
licencia por maternidad otorgada por la DR-2019-456-E-UNC-DEC#FO.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO
DOS MIL VEINTE.

mr


	numero_documento: RHCD-2020-14-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Febrero de 2020
		2020-02-18T09:19:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T14:11:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T14:11:44-0300
	GDE UNC




